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INTEURO 
  

Dlaczego „Dobre Sąsiedztwo? 
 

   

Serwis nowiny.inteuro.info oraz Biuletyn NOWINY to nowe źródła 

informacji dla cudzoziemców nt. życia w Polsce. 

 

Wszystko to realizujemy w ramach projektu "INTEURO - program integracji 

i aktywizacji zawodowej cudzoziemców w Województwie 

Świętokrzyskim" współfinansowanego ze środków Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego. 

Projekt ten jest kontynuacją (od 2020 roku) programu kompleksowego 

wsparcia cudzoziemców pn. Mapa Dobrego Sąsiedztwa INTEURO.INFO, 

którego inicjatorem jest Stowarzyszenie Integracja Europa - Wschód. 

 

Przedsięwzięcie stanowi doskonałą odpowiedź na potrzebę stworzenia 

stałego źródła informacji dla cudzoziemców nt. bieżących spraw 

dotyczących ich życia w Polsce i województwie świętokrzyskim. 

Równie ważne, iż jest to także pierwsza w regionie inicjatywa wydawania 

cyklicznego informatora, który tworzą także sami cudzoziemcy. 

 

Warto dodać, iż równolegle rozwijamy Ukraińską Bibliotekę im. Tarasa 

Szewczenki, która od kilku miesięcy działa na bazie prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Integracja Europa - Wschód, Centrum Integracji 

Cudzoziemców INTEURO. 

 

Redakcję naszego serwisu i biuletynu NOWINY już dziś tworzą polscy  

i ukraińscy pracownicy i wolontariusze SIEW. 

Nasze drzwi nie są zamknięte, dlatego zapraszamy do współpracy 

wszystkie osoby chętne współtworzyć z nami nową inicjatywę. 

 

Masz pytania? Skontaktuj się z nami: 
 

Redakcja serwisu i biuletynu NOWINY 

Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO 

(Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód) 

25-501 Kielce, ul. Sienkiewicza 78A, tel. +48 573 338 377 

info@nowiny@inteuro.info nowiny.inteuro.info  

  

  

 

http://www.nowiny.inteuro.info/
http://www.inteuro.info/
mailto:info@nowiny@inteuro.info
http://www.nowiny.inteuro.info/
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Aktualności 

z Polski  

i regionu 

Temat 

numeru 

  

Podstawy pobytu w Polsce obywateli 

Ukrainy po 1 lipca 2024 r. - ważne zmiany 
 

Według danych opublikowanych przez Eurostat na 

koniec maja 2024 r. w UE przebywa 4,3 mln osób, które 

uciekły z Ukrainy w wyniku rosyjskiej agresji i zostały 

objęte ochroną tymczasową w UE. Polska zajmuje 

drugie miejsce pod względem liczby osób 

przebywających na jej terytorium i korzystających z 

ochrony czasowej, która wynosi około 953 tys. osób. 

Status ochrony czasowej przyznawany jest obywatelom 

Ukrainy na podstawie decyzji wykonawczej Rady UE 

2022/382 z dnia 4 marca 2022 r. 

Atak Rosji na Ukrainę na pełną skalę w 2022 r. 

spowodował pierwszy tak masowy napływ 

przesiedleńców do krajów UE. W związku z tym po raz 

pierwszy dyrektywa została uruchomiona decyzją Rady 

UE 2022/382 z 04.03.2022 r. specjalnie dla Ukraińców.  

Informacją najbardziej oczekiwaną przez obywateli 

Ukrainy zgodnie z nowelizacją był okres, na jaki Polska 

przedłuży ochronę czasową, czyli legalny pobyt 

Ukraińców w Polsce. Ponadto, najbardziej istotną  

 

 

kwestią są warunki dodatkowego finansowania 

zakwaterowania i wyżywienia, tzw. program 40+. Po 

pierwsze: zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2024 r., okres 

legalnego pobytu w Polsce został przedłużony do 30 

września 2025 roku. 

Warunki otrzymania dodatkowego dofinansowania  

w ramach programu 40+ uległy istotnym zmianom.  

W szczególności dofinansowanie zakwaterowania  

i wyżywienia dla osób objętych programem 40+ zostało 

częściowo zniesione. 

Od 1 lipca dodatkowe finansowanie zakwaterowania  

i wyżywienia dla osób potrzebujących ochrony zostało 

zapewnione na nowych warunkach. Ustawa przewiduje, że 

rekompensata będzie wypłacana tylko osobom 

przebywającym w obiektach zbiorowego zakwaterowania 

dla co najmniej 10 osób w lokalach należących do władz 

samorządowych lub państwowych. 

Dalszą część artykułu przeczytaj w serwisie  

nowiny.inteuro.info  

Autorka: Walentyna Liwa 

https://nowiny.inteuro.info/article/97/podstawy-pobytu-w-polsce-obywateli-ukrainy-po-1-lipca-2024-r-wazne-zmiany
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BEZPŁATNE 

PORADY 
 

W dzisiejszym numerze zapraszamy do skorzystania  

z bezpłatnych porad udzielanych cudzoziemcom przez 

doradców z Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO  

w Kielcach. 

To w ramach Centrum prowadzony jest w Kielcach przy  

ul. Sienkiewicza 78A Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców. 

Wszystko to w ramach Mapy Dobrego Sąsiedztwa 

INTEURO.INFO - autorskiego programu realizowanego przez 

Stowarzyszenie Integracja Europa - Wschód od 2020 roku. 

 

Punkt oferuje BEZPŁATNE wsparcie informacyjne i doradcze  

w zakresie: 

 legalizacji pobytu na terytorium Polski,  

 legalizacji zatrudnienia,  

 zrozumieniu i interpretacji pism urzędowych, umów  

(w tym także w sporządzaniu pism i wniosków),  

 edukacji, 

 opieki zdrowotnej, 

 pomocy w kontakcie z polską administracją itp. 

 

Warto podkreślić, iż w ramach funkcjonowania Punktu 

Stowarzyszenie zapewnia także BEZPŁATNE wsparcie 

specjalistyczne radcy prawnego oraz psychologa. 

 

Z kolei w poszukiwaniu, czy zmianie pracy pomogą doradcy 

zawodowi z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

 

Centrum jest do dyspozycji od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 8:00 do 16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak skorzystać z bezpłatnego wsparcia w Centrum 

Integracji Cudzoziemców INTEURO w Kielcach? 

 

INTERNET 

Najszybciej znajdziecie nas Państwo poprzez wizytę na 

platformie internetowej: Mapa Dobrego Sąsiedztwa 

INTEURO.INFO 

 

INFOLINIA 

Uruchomiliśmy dla Państwa infolinię w czterech językach: 

polskim, ukraińskich, rosyjskim i angielskim. 

 

Infolinia: +48 573338377 

Viber/WhatsApp: +48789085083 

e-mail: info@inteuro.info  

 

STACJONARNY PUNKT INFORMACYJNY 

25-501 Kielce 

ul. Sienkiewicza 78A (drugie piętro)  
 

http://www.inteuro.info/
mailto:info@inteuro.info
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Własny 

biznes  

w Polsce 

Jak 

zacząć? 

  

Doradztwo dla cudzoziemców 
 
W ramach projektu "INTEURO - program integracji  

i aktywizacji zawodowej cudzoziemców  

w Województwie Świętokrzyskim" zaplanowano 

organizację cyklu bezpłatnych szkoleń i doradztwa 

biznesowego oraz podatkowego dla 10 kobiet z Ukrainy 

(objętych ochroną czasową), które otrzymają wiedzę, 

doradztwo i przestrzeń do rozpoczęcia działalności 

gospodarczej na obszarze województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Nasz bezpłatny program wsparcia przedsiębiorczości 

ukraińskich kobiet obejmie: 

 szkolenie i warsztaty (40 godz.) - zasady 

otwierania i prowadzenia działalności 

gospodarczej w Polsce, 

 doradztwo prawne - przygotowanie 

dokumentów rejestracyjnych,  

 strefę coworkingu w Centrum Integracji 

Cudzoziemców INTEURO. 

Dodatkowo uczestniczki uzyskają możliwość skorzystania  

z bezpłatnej strefy coworkingu tj. przestrzeni biurowej  

w Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO przy  

ul. Sienkiewicza 78A w Kielcach. 

Jak zapisać się do programu wsparcia przedsiębiorczości 

INTEURO? 

 Wypełnij i wyślij FORMULARZ ON-LINE dostępny na 

stronie https://inteuro.info/  

 Po weryfikacji danych pracownicy Punktu 

Informacyjnego poinformują Cię o zarejestrowaniu 

do programu. 

 Otrzymasz wiadomość na podaną w serwisie 

skrzynkę e-mail lub SMS. 

Masz pytania?  

Potrzebujesz pomocy dotyczącej rejestracji? 

Zapraszamy do Punktu Informacyjnego dla Cudzoziemców 

w Kielcach lub do kontaktu poprzez Infolinię: +48573338377 

oraz e-mail: info@inteuro.info  

Rozmawiamy po polsku,  

ukraińsku, rosyjsku i angielsku. 

https://inteuro.info/przedsiebiorczosc
mailto:info@inteuro.info
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SZUKAM PRACY 
Aktywizacja zawodowa ukraińskich kobiet w Kielcach - jaka 

pomoc z Wojewódzkiego Urzedu Pracy w Kielcach? 

Jakie działania na rzecz cudzoziemców podejmował od 

początku tego roku Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach? 

Dotychczas z pomocy Urzędu skorzystało 40 obywatelek Ukrainy 

poszukujących zatrudnienia na świętokrzyskim rynku pracy. 

Zorganizowaliśmy 5 spotkań informacyjnych w ramach, których 

uczestniczki projektu zapoznały się z najważniejszymi 

wskaźnikami określającymi specyfikę lokalnego rynku – 

pracownicy WUP przedstawili dane dotyczące sytuacji 

obcokrajowców, zawody deficytowe i nadwyżkowe oraz 

możliwości znalezienia zatrudnienia przez cudzoziemców  

w województwie świętokrzyskim. 

Podczas indywidualnych spotkań z doradcami zawodowymi 

udzielano wsparcia w rozwiązaniu problemów zawodowych 

Uczestniczkom projektu zainteresowanym podjęciem 

zatrudnienia w regionie świętokrzyskim. Aby skutecznie 

poszukiwać pracy nasze klientki otrzymały także pomoc  

w redagowaniu profesjonalnego CV w języku polskim oraz 

przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą. 

Ponadto doradca EURES pomagał w przeglądaniu ofert pracy 

w języku polskim oraz przesyłaniu aplikacji na wybrane 

stanowiska zwracając szczególną uwagę na wiarygodność 

ofert zamieszczanych na portalach internetowych. 
 

Cała treść artykułu na stronie www.inteuro.info  

  

 

 

 

 

 

https://inteuro.info/article/86/aktywizacja-zawodowa-ukrainskich-kobiet-w-kielcach-jak-pomagamy
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Edukacja  

w Polsce 

Kursy, 

szkolenia 

  

Bezpłatne kursy języka polskiego 
 
Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód prowadzi 

zapisy na bezpłatne kursy języka polskiego dla 

cudzoziemców w województwie świętokrzyskim.  

Kursy organizowane są w ramach programu INTEURO 

Edukacja – jednego z działań Centrum Integracji 

Cudzoziemców działającego w ramach Mapy Dobrego 

Sąsiedztwa INTEURO.INFO. 

Nauka na kursach odbywa się na różnych poziomach 

zaawansowania: od poziomu A1 do C2 i obejmuje 30 

godzin dydaktycznych.  

Uczestnikami kursów językowych mogą być 

cudzoziemcy nie będący obywatelami UE, 

przebywający na terytorium RP legalnie oraz ich dzieci. 

W Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO  

w Kielcach czekają nas Was doświadczone 

dyplomowane nauczycielki języka polskiego jako 

obcego. 

Dodatkowo na potrzeby nauki Stowarzyszenie 

zapewniło bogatą bibliotekę z najnowszymi 

podręcznikami do nauki języka polskiego. 

I warto także dodać, że z myślą o najmłodszych 

przygotowano kącik zabaw i gier. 

 

Jak zapisać się na bezpłatny kurs języka polskiego? 

Skontaktuj się z nami! 

 

Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO 

25-501 Kielce 

ul. Sienkiewicza 78A (drugie piętro)  
Infolinia: +48 573338377 

Viber/WhatsApp: +48789085083 

e-mail: info@inteuro.info  

 

 

mailto:info@inteuro.info
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Vouchery edukacyjne  

DLA KOBIET Z UKRAINY! 
Jesteś obywatelką Ukrainy? Jesteś osobą bezrobotną? 

Poszukujesz pracy? 

A może chcesz się przekwalifikować? 

Szybko, merytorycznie i bezpłatnie skorzystaj ze wsparcia 

udzielanego przez ekspertów Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Kielcach, które udzielane jest dzięki projektowi "INTEURO - 

program integracji i aktywizacji zawodowej cudzoziemców w 

województwie Świętokrzyskim" 

Doradcy zawodowi czekają na Ciebie! 
 

Co Oferujemy? 

 Zredagujemy dokumenty aplikacyjne 

 Przejrzymy oferty pracy i pomożemy w przesyłaniu 

aplikacji na wybrane stanowiska 

 Przygotujemy do rozmów kwalifikacyjnych 

 Pokażemy w jaki sposób najłatwiej znaleźć pracę 

 Określimy twoje kompetencje i predyspozycje 

zawodowe 

 Pomożemy w podjęciu decyzji o wyborze zawodu lub 

przekwalifikowaniu 

 Zaplanujemy  dalszą karierę zawodową i pomożemy 

odnaleźć się na lokalnym rynku pracy 

… i co bardzo ważne sfinansujemy wybrane przez Ciebie 

szkolenie dzięki voucherowi o wartości do 5 000,00 zł 

P.S.: Zwracamy również koszty dojazdu na nasze formy 

wsparcia! 

 

 

 

Nie zwlekaj z decyzją! Od początku roku udzieliliśmy 

wsparcia kilkudziesięciu obywatelkom Ukrainy!  

Ty możesz być następna! 

 

Skontaktuj się z nami: 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

ul. Witosa 86; Kielce 

Telefon: 41 36 41 610, 41 36 41 638 

E-mail: ciz@wup.kielce.pl 

Messenger: https://www.facebook.com/wupkielce/ 

 

Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO 

ul. H. Sienkiewicza 78A; Kielce 

Telefon: 573 338 377 
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Świętokrzyska 

turystyka 

Co warto 

wiedzieć? 

  

Dziedzictwo kulturowe regionu 
Bogate dziedzictwo kulturowe regionu świętokrzyskiego 

sięga czasów prehistorycznych. Teren Wyżyny 

Małopolskiej, wyznaczony granicami rzek Wisły i Pilicy, 

z centralnie położonymi Górami Świętokrzyskimi – które 

należą do najstarszych gór w Europie – przyciąga 

różnorodnością i wyjątkowością zabytków. 

Funkcjonujące 5 tysięcy lat temu neolityczne kopalnie 

krzemienia (Krzemionki w Ostrowcu Świętokrzyskim) 

należały do największych w Europie, a wyroby  

z pozyskanego tam krzemienia pasiastego odkrywane 

są w odległości setek kilometrów od miejsca wydobycia. 

Początek naszej ery to z kolei masowa produkcja żelaza 

w tysiącach jednorazowych glinianych pieców 

hutniczych zwanych dymarkami. Świętokrzyski ośrodek 

metalurgiczny był tak ogromny, że według niektórych 

badaczy mógł stanowić zaplecze produkcji żelaza 

nawet dla Cesarstwa Rzymskiego. Znalezione na 

Ponidziu pozostałości po Celtach są kolejną atrakcją 

regionu, wskazującą jak wiele działo się tu w czasach, o 

których milczą nasze kroniki. 

W tym miejscu warto wspomnieć o Wiślicy. Według 

legendy, miała to być stolica mitycznego plemienia  

Wiślan, w rzeczywistości zaś powstał tu jeden  

z najważniejszych ośrodków administracyjnych monarchii 

piastowskiej. 

Wiślicka kolegiata należy do najcenniejszych gotyckich 

zabytków sakralnych w Polsce, a nowootwarte Muzeum 

Archeologiczne stanowi doskonały przykład udanego  

i bardzo atrakcyjnego dla widzów mariażu historii, zabytków 

archeologicznych, artefaktów oraz nowoczesnych 

technologii.   

Świętokrzyskie jest także ważnym szlakiem dla miłośników 

zamków i pałaców. Do dziś można tam zwiedzać budowle 

lub ich ruiny (tzw. trwałe ruiny) w Chęcinach, Ujeździe 

(Krzyżtopór), Sobkowie, Kurozwękach, Bejscach czy 

Kielcach. 

Źródło informacji: gov.pl/web/kultura/swietokrzyskie  

 

W serwisie nowiny.inteuro.info  

przygotowaliśmy dla czytelników 

specjalny dodatek z listą 

kilkudziesięciu atrakcji turystycznych 

ze Świętokrzyskiego. 

http://www.gov.pl/web/kultura/swietokrzyskie
https://nowiny.inteuro.info/poznaj-wojewodztwo-swietokrzyskie
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WOLONTARIAT I PRAKTYKI  

W CENTRUM INTEGRACJI 

CUDZOZIEMCÓW  

INTEURO 
Cenimy aktywność społeczną, gdyż sami prowadzimy 

Centrum INTEURO w ramach projektów Stowarzyszenia 

Integracja Europa – Wschód w Kielcach. 

Od 14 lat we wszystkich inicjatywach naszej organizacji biorą 

udział wolontariusze i praktykanci z Polski i krajów Europy 

Wschodniej. Są to przede wszystkim studenci i uczniowie, ale 

także wieloletni przyjaciele, z którymi realizujemy 

międzynarodowe projekty. 

Również w Centrum Integracji Cudzoziemców spotkacie 

wolontariszy i praktykantów z Polski i Ukrainy, którzy 

zdobywają doświadczenie w pracy w organizacji 

pozarządowej zw. z pomocą cudzoziemcom  

w województwie świętokrzyskim. 

Oprócz tego doceniamy kreatywność i dajemy możliwość 

realizacji własnych inicjatyw zw. z celami Stowarzyszennia. 

Jeśli interesuje Was taka działalność – zapraszamy do nas! 

 

Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO 

25-501 Kielce 

ul. Sienkiewicza 78A (drugie piętro)  
Infolinia: +48 573338377 

Viber/WhatsApp: +48789085083 

e-mail: info@inteuro.info  

 

 

 

 

 

mailto:info@inteuro.info
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Już działa 

Ukraińska 

Biblioteka  

w Kielcach 

  

Śladami Tarasa Szewczenki 
 
13 maja 2024 r. wystartowała pierwsza w Kielcach  

i województwie świętokrzyskim ukraińska biblioteka im. 

Tarasa Szewczenki w Kielcach. 

Biblioteka powstała na bazie prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Integracja Europa - Wschód Centrum 

Integracji Cudzoziemców INTEURO w Kielcach przy ul. 

Sienkiewicza 78A. 

W otwarciu udział wzięło kilkadziesiąt osób, a inicjatywa 

powstania biblioteki była odpowiedzią na liczne prośby 

i pytania odwiedzających Centrum INTEURO o dostęp 

do współczesnej literatury i podręczników z Ukrainy. 

 

Już dziś zapraszamy do korzystania ze stale rosnących 

zbiorów naszej biblioteki. 

Jesteśmy także otwarci do współpracy z osobami, które 

zechcą pomóc w rozbudowie naszych zbiorów, 

organizacji spotkań itp. 

 

 

Profil biblioteki w Facebook prowadzi nasza redakcyjna 

koleżanka - dziennikarka Liudmyła Jurczenko. 

 

W serwisie NOWINY informujemy Was o licznych 

inicjatywach organizowanych przez Bibliotekę oraz 

oczywiście o nowych pozycjach książkowych. 

 

Poszukujesz ukraińskiej literatury? 

A może chcesz przekazać nam swoje zbiory? 

 

Zapraszamy do kontaktu! 

 

Ukraińska Biblioteka im. Tarasa Szewczenki w Kielcach 

(Centrum Integracji Cudzoziemców INTEURO) 

25-501 Kielce 

ul. Sienkiewicza 78A (drugie piętro)  
Infolinia: +48 573338377 

Viber/WhatsApp: +48789085083 

e-mail: info@inteuro.info  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61559717884318
mailto:info@inteuro.info
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